É

$

nAsnnaaaora4

idoferra

Noé,

OEa

   PREFEITURA DE

VALINHOS

Ofício nº 131/2021-DTL/GP/P

Valinhos, em 22 de fevereiro de 2021

Ref.: Requerimento nº 20/21-CMV
Vereador Luiz Mayr Neto
Processo administrativo nº 1.892/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, consultada a área competente
da Municipalidade, encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Qual o valor total de precatórios vencidos a cargo da Prefeitura? Quantos são e
desde que data estão vencidos? Relacionar.

2. Qual o valor total de precatórios a vencer a cargo da Prefeitura? Quantos são e

para quando estão previstos os pagamentos? Relacionar.

3. Para este ano de 2021, qual o valor está previsto para se destinar ao pagamento
de precatórios? Quanto representa da Receita Corrente Líquida do Município?

4. A Prefeitura tem adotado os termos da Lei Municipal n. 5.766/19, que autoriza a

compensação de créditos em precatórios com débitos tributários ou de outra
natureza inscritos na dívida ativa? Em caso positivo, qual o valor compensado até
agora e quantos precatórios foram quitados até agora?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo as informações fornecidas pela Secretaria
da Fazenda, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pelo nobre Edil
requerente.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência os protestos de minha
elevada consideração e já patenteado respeito.

    LUCIMA ODOY VILAS BOAS
efeita Municipal

Anexo: 05 folhas.

À
Sua Excelência, o senhor
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 10/2021-DTL/SAJI Requerimento nº20/21

Ao

Departamento Técnico-Legislativo

1) Quai o valor total de precatórios vencidos a cargo da Prefeitura?
Quantos são e desde que data estão vencidos? Relacionar.

Resposta: Não existem precatórios vencidos a pagar a cargo da Prefeitura.

de sua emissão R$ 2.958.766,83, contendo 19 processos, O depósito será

realizado junto ao Tribunal de Justiça em 15/02/2021 e os processos

serão quitados diretamente pelo DEPRE - TJSP conforme Ordem

r

4) A Prefeitura tem adotado os termos da Lei Municipal nº A
ET

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

positivo? qual o valor compensado até agora e quantos precatórios
foram quitados até agora?

Resposta: Durante os exercícios de 2019 e 2020 não houveram demandas

que se enquadrassem na citada legislação.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 11 de fevereiro de 2021.

a” f

REBECA LEARDINEGUIJADA
Departamento de Finanças/SF

Supervisora Financeira
Portaria 16.072/2019

 Í

ROBERTO BOSSO
Secretaria da Fazenda

Secretário

TJ/SP-COMARCADESÃOPAULO

Períodorequisitonal:02/07/2019a01/07/2020

Valoratualizadoaté:01/07/2020

13/07/2020-12:25:09

Página:1de3

Emitidoem

AUTARQUIAS,UNIVERSIDADESEFUNDAÇÕESPÚBLICASDOSMUNICÍPIOS

Finalizadoem13/07/2020-1223:20

Devedor:PREFEITURAMUNICIPALDEVALINHOSoAçõesdenatureza:Alimentarnnin

Ordem“|ProcessoJRecopiioom—TTTripaaçãoProcessodeorigem-VaraComarcaDevedor(a)originárioCredor-a——Valor

1426210520135-67.20198.260500"|121/2019.35;2921|338091.10|0003347.07,2018.8.26.0650/0001.3ºVara/Valinhos.—RosaInezConconEvangelisianemmmoTBIBIIS212021q0520909-87.2019.8.28.050013/11/2019"17:56:57339091-10D004740-06.2017É26.0650/0001-2ºVarafvatinhos“|FátimaAparecidadeGodoyAguiarRa44.793,98

372021——|0098133-37:3020.8.26,050004/05/2020"19:19:18339081-10.0003095-38.20178.26.0650/0006:2ºVaralValinhos|OtavioPalombinom.mm53.680,98

4/20210100906-55.20208.2605007[06/052020-2233:25—[33969110O003095-38.20578.26.0650/0007-2ºVaravalinhos"RaySussgmuHondaE—..65.077,09

|Sipo1TT0112857-46.2020.8.26.050019/05/2020-20:4056|358091-109002705-34.2018.8260650/0001-3ºVarafValinhosTAntoniodaSáveiaND.—-dm155.920,27

6202170112863-53.20208,2605001905/2020-204309|330094:40D000491-36.2019.8.26.0850/0008-3ºVara/Valinhos:—MauroPelegaiiTorm—-82.498,01

7/2021—2113934-60,20208260500*"T2005m020-2220.53|-—|339091400003032-76.20188.26.0850/0002-3ºVaravalinhosAntonioLuizPameira=.-nn73.835,48

872021*«|9113837-45,20208260500"|2006/2020-22.42:54]339091109003032.762018.8.26.0650/0004-3ºVara/valinhos-ArikdoAntonioBrecianiRo|=.-42.886,16|920210113938-30,20208260500|""|2005020-224335º*.À338091.100003032-76,20188.250850/0005.3ºVarafvelinhos|TlAmaldodeGaspareoo—.56.632,55
[iozoar0124340-73.20208260500.Ob/06I20DO-1313.1957[3380917100001807-14.2018,8.26.0650/0002"1ºVarafyalinhos“|EtetgTordinEsperagiaTTTO—5239243

|11420210124341-58.20208.260500——.108062020-13.13.36|339009109001607-14.2018.8.26.0650/0006-1ºVarafvalinhos—|EduardoAparecidoFerrari—.— B5B4242

—SubtotalR$77392039

SOFTPLAN

T4/SP-COMARCADESÃOPAULO

Devedor:PREFEITURAMUNICIPALDEVALINHOS

Pertodorequisitorial:02/07/2019a01/07/2020

Valoratualizadoaté:01/07/2020

-Açõesdenatureza;Outrasespécies

Finalizadoem13/07/2020-12:23:20

[OrdemTerocessocomme| Recebidoemoqpoação|Processodeorigem-VaraiComarcaDevedor(a)origmário|Credornmceoo Nabor

120910464087-8820158260500"|O20B/BDIS-162156|"|449091.07]0002151-32.2000.826.0850/0001-7ºVararValinhosMassaFalidadeIndustriadieMoveisCadeliorLida378.269,57

2/20240012838-32.20208.26.050030/01/2020-iá:3747|339091-203004727-8720138,26.0650/0001-3ºVaraValinhos"FundodosDireãosdaCriançagdoAdolescentedeValinhos.D09.26386

due0044338-15.2020.8,260500|D6/03/2020-20:22:04"|339091-20DO3941-21.2018.8,26,0650/0002-*Varaivainhos“|CamaFrancoRamosMe-PropagarEquipamentoseCursor-158.050,11

4202100D134842-71.2020826.0500— 11/06/2020-06:09:48-.|338081-200003380-942018.826.0650/0001-3ºVarafvalinhos7|ManoAdemirRoncagiia2no-—937515

[52021T"”|0138956-972020.8260500| 16/06/2026-0630:17339091-20||0003380942018.8,26.0650/0009"3ºVaraivalmhos— TadenisoRoncagliaTTE7337545

8/2021T"|0138967-82.2020,8.25,0500.|18/06/2020-06.34:057TT 339094-200003380842018.826.0650/0002-3ºVaraivalinhos|jCariosAditsonRoncagia!oe179.375,18
lo|O40a90-52.20208260500|17/06/2020-053824| 339051-201002672:9520768,260650/0001-3ºVara/ValinhosTTRefoeiNunesMartinsnoo159.071,89[82021o.0148370:75.2020.8.260500-—À2406/2020-10.8119CUT3380943070003486-22.2019.8260650/0001-3ºVaramalinhos—“——|VLCSoluçõesEmpresariaisLida|Ea=45.065,56

SOFTPLAN

TJ/SP-COMARCADESÃOPAULOEmitidoem:13/07/2020-12:25:09

Página:3de3

DEPRE22SERVIÇODEELABORAÇÃOTONFROLEDEORÇAMENTOINFORMAÇÕESEPARECERES.DEPRECATÓRIOSDAStAZENDAS,AUTARQUIAS.UNIVERSIDADESEFUNDAÇÕESPÚBLICASDOSMUNICÍPIOS

Períodorequisitorial:02/07/2019a01/07/2020Finalizadoem13/07/2020-12:23:20

Valoratualizadoaté:01/07/2020

DevedorPREFEITURAMUNICIPALDEVALINHOS

ResumoGeral

Alimentar”"TTipodeaçãoOTotal

[339097-10oPRB12641

1339091-10na0,00

“339091-10,44.793,98]

Quirasespécies"iTipodeação[7letal)

-339091-20—1.808.576,87

449091-01.o378.269,57

TotalGeralR$2.958.766,83

“CCSOFTRIAN